
Obec Starovice, okres Břeclav 1 

 

 Výpis usnesení  
ze  zasedání Zastupitelstva obce Starovice č.1/2021 ze dne 18.3.2021 

 

Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje: 

Usnesení č.1/1/2021 Zapisovatele, ověřovatele, navržený program 

Usnesení č.2/1/2021 Vyřazení majetku dle předložených Návrhů na vyřazení 

Usnesení č.3/1/2021 Změnu rozpočtu na rok 2021 oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu: 

 Přjmy- zveřejněný návrh 19 218 000,00Kč 

   změna pol. 1334 +3 723 200,00Kč odvody za odnětí půdy ze zemědělského PF 

   změna pol. 1356 +       4 700,00Kč poplatek Svahy českého masívu 

    upravený návrh 22 945 900,00Kč 

 

 Výdaje- zveřejněný návrh 21 067 800,00Kč 

    změna par. 6409 +3 727 900,00Kč ostatní činnosti jinde nezařazené 

    upravený návrh 24 795 700,00Kč 

Usnesení č.4/1/2021 Rozpočet Obce Starovice na rok 2021 v závazných ukazatelích dle zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši:  

Příjmy   22 945 900,00Kč 

Výdaje  24 795 700,00Kč 

Financování   1 849 800,00Kč 

Usnesení č.6/1/2021 Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí příspěvku 

zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Starovice na činnost Mateřské školy příspěvek 

410.000Kč a na činnost Školní jídelny příspěvek 175.000Kč. 

Usnesení č.7/1/2021 Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí členského 

příspěvku na rok 2021 Svazu měst a obcí České republiky ve výši 5.070,40Kč. 

Usnesení č.9/1/2021 Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022-2024 

Usnesení č.10/1/2021 Rozpočet Sociálního fondu na rok 2021, Rozpočet Fondu obnovy 

vodohospoářského majetku na rok 2021 

Usnesení č.11/1/2021 Tvorbu fondu obnovy vodohospodářského majetku ve výši 152.875Kč 

Usnesení č.12/1/2021 Finanční příspěvek společnosti KORDIS JMK na provoz systému IDS JMK na 

rok 2021 ve výši 46.000Kč 

Usnesení č.13/1/2021 Neinvestiční příspěvek DSO Čistý Jihovýchod na rok 2021 ve výši 61.648Kč. 

Usnesení č.14/1/2021 Členský příspěvek DSO Mikroregionu Hustopečsko na rok 2021 ve výši 

47.100Kč. 

Usnesení č.15/1/2021 Roční poplatek na rok 2021 MAS Hustopečsko, z.s. ve výši 14.608Kč. 

Usnesení č.16/1/2021 Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí 

s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2021 ve výši 48.654Kč. 

Usnesení č.18/1/2021 Výběrové řízení na dodavatele stavby „Starovice – IS v lokalitě BR3“ 

společnost Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., Martina Benky 12, 695 01 Hodonín za cenu 

1.410.339,70Kč s DPH. 

Usnesení č.20/1/2021 Smlouvu o dílo s firmou F.R.Z. agency s.r.o., Čechyňská 353/8, Brno na 

vydání knihy o obci Starovice ve variantním řešení. Při počtu 350ks knih a počtu 160 stran cena 

196.350Kč, při počtu 190 stran cena 231.770Kč 

Usnesení č.21/1/2021 Smlouvu pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování se 

společností Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha – Libeň na pronájem části pozemku 

parc. č. 3 o výměře 2,04m2 

Usnesení č.23/1/2021 Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330067378/002 se 

společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno za jednorázovou náhradu 2.500Kč bez DPH 



Obec Starovice, okres Břeclav 2 

 
Usnesení č.25/1/2021 Smlouvu č.:HO-001030063328/001-EIKA o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno za jednorázovou náhradu 

3.550Kč bez DPH 

Usnesení č.27/1/2021 Dodatek č.5 k NS č.112-01-2010 se společností Zemos, a.s. Velké Němčice 

s účinností od 1.4.2021 

Usnesení č.29/1/2021 Smlouvu o nájmu věže hasičské zbrojnice na parc.č. 154 k umístění stožáru 

s anténami pro datové přenosy společnosti Onlinex NM, s.r.o. Nové sady 988/2, 602 00 Brno 

s účinností od 1.4.2021 

Usnesení č.31/1/2021 Zamítnutí žádosti o prominutí poplatku z pobytu majitelů ubytovacích kapacit 

Penzionu Starovice a Sklepu Starovice 

Usnesení č.32/1/2021 Prominutí nájmu kadeřnictví paní Ireny Stehlíkové od 1.1.2021 do doby 

ukončení zákazu otevření provozoven kadeřnictví vyhlášené vládou ČR. 

Usnesení č.33/1/2021 Poskytnutí individuální dotace TJ SOKOL Starovice ve výši 40.890Kč na 

úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2020 

Usnesení č.34/1/2021 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace TJ SOKOL Starovice 

ve výši 40.890Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2020 

Usnesení č.36/1/2021 Poskytnutí individuální dotace Svazu tělesně postižených Hustopeče ve výši 

8.000Kč na činnost v roce 2021 

Usnesení č.37/1/2021 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Svazu tělesně 

postižených Hustopeče ve výši 8.000Kč na činnost v roce 2021 

Usnesení č.39/1/2021 Poskytnutí individuální dotace Římskokatolické farnosti Starovice ve výši 

14.829Kč na opravu dřevěné konstrukce mechanických rozvodů k hodinovému ciferníku ve věži 

kostela 

Usnesení č.40/1/2021 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Římskokatolické 

farnosti Starovice ve výši 14.829Kč na opravu dřevěné konstrukce mechanických rozvodů 

k hodinovému ciferníku ve věži kostela 

Usnesení č.43/1/2021 Pořízení sekačky Starjet P6 PRO za cenu 199.999,69Kč s DPH od 

společnosti Synpro s.r.o., Hlavní 406, Dolní Bojanovice 

Usnesení č.44/1/2021 Prodej čelní radlice inv.č. Z6 za cenu 10.000Kč. 

Usnesení č.46/1/2021 Zveřejnění záměru obce odprodat část pozemku parc.č. 716/1 v k.ú. 

Starovice o výměře 1m2 (nově vytvořený pozemek parc.č. 716/4 dle GP č.422-177/2003) 

Usnesení č.47/1/2021 Zveřejnění záměru obce odprodat část pozemku parc.č.4393 v k.ú.Starovice 

o výměře 25m2 (nově vytvořený pozemek parc.č. 4393/2 dle GP č.934-332/2020) 

Usnesení č.48/1/2021 Prominutí nájmu Hostinec sokolovna p.Kamilu Rybnikářovi, Starovice 185 do 

doby ukončení zákazu otevření provozoven pohostinství vyhlášené vládou ČR. 

Usnesení č.49/1/2021 Opětovné zpracování odběrných míst na dodávku energií dle původně 

sepsané přihlášky k energetické soutěži se společností Terra Group Investment a.s. s odměnou 

2.000Kč za služby servisu v oblasti dodávek energií dle platné přihlášky k energetické soutěži.  

 

Zastupitelstvo obce Starovice stanovuje: 

Usnesení č.5/1/2021 V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v plném rozsahu. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o 

každém  rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání 

zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. 

 

 

 

 



Obec Starovice, okres Břeclav 3 

 
Zastupitelstvo obce Starovice souhlasí: 

Usnesení č.42/1/2021 S pořádáním 16.ročníku Agrotec Petronas Syntium Rally 2021 v termínu 18.-

19.6.2021 a souhlasí s pronájmem účelových komunikací 

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje: 

Usnesení č.17/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních 

služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2021 

Usnesení č.19/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy o dílo na akci „Starovice – IS v lokalitě BR3“ se 

společností Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., Martina Benky 12, 695 01 Hodonín 

Usnesení č.22/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho 

provozování se společností Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha – Libeň 

Usnesení č.24/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene č.:HO-

014330067378/002 se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

Usnesení č.26/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy č.:HO-001030063328/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

Usnesení č.28/1/2021 Starostu k podpisu Dodatku č.5 k NS č.112-01-2010 se společností Zemos, 

a.s. Velké Němčice 

Usnesení č.30/1/2021 Starostu k podpisu Smlouvy o nájmu věže hasičské zbrojnice na parc.č. 154 

k umístění stožáru s anténami pro datové přenosy společnosti Onlinex NM, s.r.o. Nové sady 988/2, 

602 00 Brno 

Usnesení č.35/1/2021 Starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace TJ 

SOKOL Starovice ve výši 40.890Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2020 

Usnesení č.38/1/2021 Starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

Svazu tělesně postižených Hustopeče ve výši 8.000Kč na činnost v roce 2021 

Usnesení č.41/1/2021 Starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

Římskokatolické farnosti Starovice ve výši 14.829Kč na opravu dřevěné konstrukce mechanických 

rozvodů k hodinovému ciferníku ve věži kostela 

Usnesení č.45/1/2021 Starostu k podpisu Kupní smlouvy na prodej čelní radlice  

 

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí: 

 Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku a závazků k 31.12.2020 

 Zprávu Finančního výboru za II.pol. 2020 

 Zprávu Kontrolního výboru za II.pol. 2020 

 

Zastupitelstvo obce Starovice ukládá: 

 Účetní obce neprodleně provést rozpis závazných ukazatelů schváleného rozpočtu roku 2021 

na položky 

 Účetní obce zveřejnit záměr obce odprodat část pozemku parc.č. 716/1 v k.ú. Starovice o 

výměře 1m2 (nově vytvořený pozemek parc.č. 716/4 dle GP č.422-177/2003) na úřední desce 

Obecního úřadu Starovice 

 Účetní obce zveřejnit záměr obce odprodat část pozemku parc.č.4393 v k.ú.Starovice o 

výměře 25m2 (nově vytvořený pozemek parc.č. 4393/2 dle GP č.934-332/2020) na úřední 

desce Obecního úřadu Starovice 

 

 

 

 

Roman Pokorný       Antonín Kadlec 

místostarosta obce       starosta 


